
令和６年６月１２日 

御来校希望の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

髙木 和美 

 

令和６年度夏季学校見学会の開催について 

 

深緑の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に

御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、日頃の教育活動に対する御理解を一層高めていただくため、下記の通

り、夏季学校見学会を開催いたします。 

今年度も、下記のように、電子申請による事前予約で見学時間を１時間とした時間帯別

定員制による自由見学方式とし、最大 2000 組 4000 人の方が御来校いただけるようにい

たしました。また、その時間帯の中で「本校生徒による施設見学案内ツアー」を設定し、

案内を御希望する方に対応できるようにいたしました。 

なお、中学校１・２年生の皆様と保護者の方は、「中１・２年生対象」の見学会にお申

込いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

記 

 

 

１ 期 日 

中学 3年生対象 7 月 22 日(月)、  7 月 23 日(火)、  7 月 25 日(木)、 

7 月 26 日(金)午前、7月 29 日(月)午前、 

8 月 20 日(火)、  8 月 21 日(水)、  8 月 23 日(金)午前、 

8 月 26 日(月)午前、8月 27 日(火)午前             

中学１・２年生

対象 

7 月 26 日(金)午後、7月 29 日(月)午後、 

8 月 23 日(金)午後、8月 26 日(月)午後、8月 27 日(火)午後、 

 

 

２ 時間帯 

第１時間帯  （ ８時５０分受付開始）   ９時    ～ １０時まで  

第２時間帯  （１０時２０分受付開始）  １０時３０分 ～ １１時３０分まで 

第３時間帯  （１３時２０分受付開始）  １３時３０分 ～ １４時３０分まで 

第４時間帯  （１４時５０分受付開始）  １５時    ～ １６時まで 

 

 



３ 見 学 

予約した時間帯の間、校内及びグラウンドなどを自由にご覧いただけます。 

（１）生徒による施設案内ツアー（30～45 分）への御参加を御希望の方は、電子申請 

   により事前申込が必要です。このツアー以外の時間は、自由見学となります。    

（２）校長室、職員室ほか更衣室等には立ち入りできません。 

   体育館、夏季講習中の教室、自習室内には立ち入りできませんが、入り口から見  

   学することはできます。自習室前廊下および２階自習室机周辺は自習コーナー 

   となっておりますので、静粛に御見学ください。 

（３）部活動を見学することができます。ホームページに活動予定一覧を掲載します。 

   ただし、天候や練習内容の変更等から、予定が変更・中止となることがあること 

   を御承知おきください。 

 

４ 事前予約 

学校見学会への参加は、電子申請システムにより事前の予約が必要になります。 

予約は、先着順で、各区分各時間帯が定員になり次第締め切ります。 

                      

５ その他 

（１）上履きと下足袋は御持参ください。 

（２）発熱、のどの痛み等の症状のある方は、来校を御遠慮ください。 

（３）車での御来校は、固くお断りいたします。 

 

お問い合わせ 

東京都立武蔵野北高等学校 

副 校 長  興梠 実 

総務部主任  田平 竜彦 

電   話  0422-55-2071                           

 

案内 

ツア

ー     

実施日 7 月 22(月)～29(月)実施分 8 月 20(火)～27(火)実施分 

募集開始日時 ６月２４日（月）正午から ７月１８日（木）正午から 

 中３対象 

 

中１・２対象 

 

中３対象 

 

中１・２対象 

 

自由 

見学  

募集開始日時 ７月 １日（月）正午から ７月２５日（木）正午から 

 中３対象 

 

中１・２対象 

 

中３対象 

 

中１・２対象 

 


